Epistola synodalis ad Agricium episcopum

Domino sancto ac uenerabili fratri Agroetio episcopo Cesarius episcopus et ceteri episcopi in Carpentoratensi synodo congregati.

Licet ad synodum aut per uos aut per personam uicariam debueritis adesse, ut ordinationis tuae, quam fecisse diceris, in synodali conuentu redderes rationem, ut, si recte feceras, absolutus cum caritate Deo propitio remeares, sin certe transgressorem te canonum esse constaret, praesenti denunciatione cognosceres, ut Deo medio prolata sententia aut percelleret reum aut absolueret supplicentem : quia, licet sacerdotibus canones

1. Évêque d'Antibes.

*Souscriptions
d'après les manuscrits de Cologne
et de Berlin (Phill. 1745)*

Césaire, au nom du Christ, évêque, j'ai relu et souscrit notre constitution. Je l'ai signée le 8^e jour des ides de novembre, sous le consulat de Mavortius, clarissime.

Contumeliosus, évêque [de Riez], j'ai souscrit.

Julien, évêque [de Carpentras], j'ai souscrit.

Cyprien, évêque [de Toulon], j'ai souscrit.

Constance, évêque [de Gap], j'ai souscrit.

Fylagrius, évêque [de Cavaillon], j'ai souscrit.

Porcianus, évêque [de Digne], j'ai souscrit.

Eucherius, évêque [d'Avignon], j'ai souscrit.

Gallicanus, évêque [d'Embrun], j'ai souscrit.

Prosper, évêque [de Vence], j'ai souscrit.

Aletius, évêque [de Vaison], j'ai souscrit.

Uranus, évêque [?], j'ai souscrit.

Heraclius, évêque [de Saint-Paul-Trois-Châteaux], j'ai souscrit.

Lupercianus, évêque [de Fréjus], j'ai souscrit.

Principius, évêque [?], j'ai souscrit.

Vindimialis, évêque [d'Orange], j'ai souscrit.

Lettre synodale à l'évêque Agricius

Au saint seigneur et vénérable frère l'évêque Agricius¹, Césaire, évêque, et les autres évêques réunis au synode de Carpentras.

Vous auriez dû, certes, être présent au synode, ou en personne ou par un délégué, afin de vous expliquer devant l'assemblée synodale sur cette ordination que tu dis avoir faite. Si tu avais agi droitement, tu serais reparti absous, dans la charité, avec la faveur de Dieu. Si au contraire il était apparu que tu a transgressé les canons, tu aurais été convaincu par la présente dénonciation, pour être, soit frappé comme coupable, soit absous

ignorare non liceat, tamen paene leuior error fuerat, si per ignorantiam deliquisses, quam ut eorum, quos tua uel uicarii tui manus subscripserat, canonum transgressor existeres. At nunc uero duplici reatu teneris adstrictus, cum non solum contra uenerabilium patrum, sed etiam contra tua uenisse decreta temere conprobaris. Quapropter hoc communi in Christo deliberatione sancimus, ut, quia filium nostrum Protadium contra statuta ordinauisti, canonibus sententia inserta uos constringat et usque emenso anno missas facere non presumas, quia aequum est, ut, quod apud antistites Deo medio statuitur, inuiolabiliter Deo propitio conseruetur. Quae enim obseruationis reuerentiam a posteris exhibebitur, si ab eis primum lex, a quibus constituta est, uiolatur ?